[image: image1.jpg]Ve —
¥ e —
e

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПРИОЗЕРНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

«14» апреля 2016г.

     п.Путь Ильича                                              № 11

Об установлении размеров и условий оплаты труда для лиц, замещающих должности  Приозерного сельского поселения и установлении размеров должностных окладов, а также размеров ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления для муниципальных служащих Приозерного  сельского поселения на 2016 год

          В соответствии с законом Волгоградской области № 1626-ОД от 11.02.2008 «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», на основании постановления Администрации Волгоградской области от 29.02.2016 № 64-п, "Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2016 год", руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих Приозерного сельского поселения,

ПРИОЗЕРНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш И Л

1.Установить размеры формирования расходов  выборного должностного лица  местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе  согласно приложения №1.

2.Установить размеры формирования расходов на оплату труда для муниципальных служащих Администрации Приозерного сельского поселения согласно приложения № 2.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на отношения возникшие  с 1 января 2016 года.
Глава Приозерного  сельского поселения                                                    В.Н.Галичкин
Рег.№11/2016

Приложение № 1

К проекту Решению Приозерного сельского Совета

от «14» апреля 2016 г. № 11

Размеры
формирования расходов на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,

на 2016 год

1. Размеры формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее именуются - лица, замещающие муниципальные должности), включают в себя:

- Размеры формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности;

- размеры формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности.

2.1. Размер формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности составляет – 9198 руб.

3. Размер формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности, включает в себя:

1) ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением следующих коэффициентов:

для главы муниципального образования - 2,5;

2) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов от должностного оклада;

3) единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;

4) дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в размере двух должностных окладов;

5) дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов.

Приложение № 2

К Проекту Решения  Приозерного сельского Совета

От «14» апреля 2016 г. № 11

Размеры
формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих Администрации Приозерного сельского поселения на 2016 год

1. Размеры формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих включают в себя:

- Размеры формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов муниципальных служащих;

- Размеры формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего.

2. Размеры формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов по группам должностей муниципальной службы представлены в  приложении 1

3. Размеры формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего включают в себя:

а) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:

от 1 года до 5 лет - не более 10 процентов;

от 5 до 10 лет - не более 15 процентов;

от 10 до 15 лет - не более 20 процентов;

свыше 15 лет - не более 30 процентов;

б) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:

муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы - 70 процентов;

муниципальным служащим, замещающим младшие должности муниципальной службы -  50 процентов;

в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, представлены приложении 2.

г) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере двух должностных окладов;

д) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов от должностного оклада;

е) материальную помощь в размере двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.

ж) единовременное денежное поощрение, в соответствии со статьей 9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 года № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» в размере не более пяти окладов. Единовременное денежное поощрение выплачивается в виде:

- премии за исполнение служебных заданий особой важности или сложности в размере двух  окладов;

- при прекращении муниципальной службы в связи с выходом на пенсию в размере одного оклада;

- в виде вознаграждения к юбилейным датам (50 лет, 55 лет, 60 лет) с учетом выслуги на муниципальной службе в размере двух окладов.

                                                                                                                                   Приложение 1
к размерам формирования расходов
на оплату труда муниципальных
служащих Администрации Приозерного

 сельского поселения на 2016 год
Размеры
формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих в части должностных окладов по группам должностей муниципальной службы

	Наименование должности

Оклад, руб

Старшая группа должностей

5055,00

Младшая группа должностей

4332,00

                                                                                                                                  Приложение 2
к размерам формирования расходов
на оплату труда муниципальных
служащих Администрации Приозерного

 сельского поселения на 2016год
Размеры
ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин

муниципальным служащим
	Группа должностей муниципальной службы
	Классный чин
	Сумма, руб

	Старшая группа должностей
	1. референт муниципальной службы 1 класса
	1516

	2. референт муниципальной службы 2 класса
	1450

	3. референт муниципальной службы 3 класса
	1350

	Младшая группа должностей
	1. секретарь муниципальной службы 1 класса
	1300

	2. секретарь муниципальной службы 2 класса
	1100

	3. секретарь муниципальной службы 3 класса
	500